Problema.

16. Inuenire generatim omnes cuborum terniones, quorum summa sit cubus.

Solutio.

Sint A, B, C radices ternorum cuborum, et D radix cubica summae eorum; ita vt sit $A^3+B^3+C^3=D^3$,

X 3

cui

cui aequationi haec forma tribuatur : $A^2 + B^2 = D^2 - C^2$
Ponatur iam :

$A = p + q$; $B = p - q$; $C = r - s$ et $D = r + s$
qua positione amplitudo solutionis neutquam restringitur. Hinc autem fit :

$A^2 + B^2 = 2p^2 + 6pqq$ et $D^2 - C^2 = 2s^2 + 6rrs$
sicque erit :

$$pp + 3qq = ss + 3rr$$

quae aequatio subsistere nequit, nisi $pp + 3qq$ et $ss + 3rr$ communem habeant diuisorem. Constat autem tales numeros alios non habere diuisores, nisi qui eiusdem sint formae : quod ut obtineatur, loco quatuor litterarum p, q, r et s , aliae sex nouae introducantur, hoc modo :

$$\begin{array}{ll} p = ax + 3by & s = 3cy - dx \\ q = bx - ay & r = dy + cx \end{array}$$

vnde multo minus amplitudini solutionis vis infertur.
Hinc autem erit :

$$pp + 3qq = (aa + 3bb)(xx + 3yy) \text{ et}$$

$$ss + 3rr = (dd + 3cc)(xx + 3yy)$$

ac nostra aequatio per $xx + 3yy$ diuisa induet sequentem formam :

$$(ax + 3by)(aa + 3bb) = (3cy - dx)(dd + 3cc)$$

qua id iam sumus consequi, ut litterae x et y vnicam tantum obtineant dimensionem, ideoque rationaliter definiiri queant. Cum enim sit :

$$\frac{x}{y} = \frac{-3b(aa + 3bb) + 3c(dd + 3cc)}{a(aa + 3bb) + d(dd + 3cc)}, \text{ ponatur}$$

$$x = -3nb(aa + 3bb) + 3nc(dd + 3cc)$$

$$y = na(aa + 3bb) + nd(dd + 3cc)$$

Ex

QVORVND. PROBL. DIOPHANTAEORVM. 167

Ex quibus valoribus litterae p, q, r, s ita definiuntur,
vt sit:

$$\begin{aligned} p &= 3n(ac+bd)(dd+3cc) \\ q &= n(3bc-ad)(dd+3cc)-n(aa+3bb)^2 \\ r &= n(dd+3cc)^2-n(3bc-ad)(aa+3bb) \\ s &= 3n(ac+bd)(aa+3bb). \end{aligned}$$

Atque hinc tandem radices cuborum quaesitorum A, B,
C, D erunt:

$$\begin{aligned} A &= n(3ac+3bc-ad+3bd)(dd+3cc)-n(aa+3bb)^2 \\ B &= n(3ac-3bc+ad+3bd)(dd+3cc)+n(aa+3bb)^2 \\ C &= n(dd+3cc)^2-n(3ac+3bc-ad+3bd)(aa+3bb) \\ D &= n(dd+3cc)^2+n(3ac-3bc+ad+3bd)(aa+3bb) \end{aligned}$$

quibus valoribus obtinetur, vt sit:

$$A^3 + B^3 + C^3 = D^3$$

et cum solutio nulla restrictione sit limitata, vtique
latissime patet omnesque cuborum terniones complecti-
tur, quorum summa iterum est cubus.

Coroll. I.

17. Dériuemus hinc formulas magis speciales, ac
primo quidem sit $d=0$; eritque

$$\begin{aligned} A &= 9n(a+b)c^3 - n(aa+3bb)^2 \\ B &= 9n(a-b)c^3 + n(aa+3bb)^2 \\ C &= 9nc^4 - 3nc(a+b)(aa+3bb) \\ D &= 9nc^4 + 3nc(a-b)(aa+3bb). \end{aligned}$$

Si hic

Si hic vltius ponatur $b=a$, fiet